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Szanowna Pani Minister Zdrowia Ewa Kopacz 

W chwili obecnej Pogotowie Ratunkowe w Kaliszu dysponuje 7 zespołami ratownictwa 

medycznego w skład, którego wchodzą 4 zespoły specjalistyczne (z lekarzem w obsadzie) oraz 3 

zespoły podstawowe (bez lekarza). Od pierwszego stycznia 2009 roku jeden z czterech 

specjalistycznych ZRM (czyli karetka pogotowia z lekarzem w składzie zespołu ratunkowego) ma 

być przekształcona w zwykły ZRM (bez lekarza). Taką decyzję chce podjąć Wojewoda 

Wielkopolski. Zgodnie z jego stanowiskiem pozostaną w Kaliszu trzy takie zespoły 

specjalistyczne, z czego jeden ma znaleźć się na podstacji w Stawiszynie. Wtedy w 110 – 

tysięcznym mieście, które jest również dynamicznie rozwijającym się ośrodkiem akademickim 

(około 12 tys. studentów), pozostaną tylko dwie specjalistyczne karetki z lekarzem w zespole. 

Karetki Specjalistyczne stacjonujące w Kaliszu wyjeżdżają średnio 850 razy w skali miesiąca, 

w tym 70 % to wyjazdy w godzinach 7-19, czyli w czasie największego natężenia ruchu 

komunikacyjnego. Jako umotywowanie swej decyzji Pan Wojewoda wskazuje na porównanie 

statystyczne z miastem Koninem liczącym obecnie 80 tysięcy mieszkańców. Rzecznik prasowy 

Wojewody kategorycznie stwierdza, że we wszystkich parametrach statystycznych rejon kaliski 

zbliżony jest do konińskiego. Pomimo licznych apeli ze strony Pani Dyrektor Pogotowia 

Ratunkowego w Kaliszu Pan Wojewoda jest niewzruszony w swych planach. Swe zaniepokojenie 

w sprawie „Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2008 – 2010” wyraziła również Rada Społeczna Pogotowia Ratunkowego 

w Kaliszu, motywując to realnym spadkiem bezpieczeństwa mieszkańców miasta Kalisza 

i powiatu kaliskiego. 

 

W związku z powyższym mam do Pani Minister następujące pytania: 

1. Czy zgadza się Pani Minister z decyzją Wojewody o obniżeniu poziomu podstawowej opieki 

medycznej przez odebranie i tak już nielicznej obsady lekarskiej w karetkach pogotowia 

ratunkowego w Mieście Kaliszu? 

2. Czy kierowanie się statystykami dotyczącymi mniejszego Miasta Konina jest właściwym 

uzasadnieniem decyzji Wojewody Wielkopolskiego o obniżeniu poziomu podstawowej opieki 

medycznej Mieszkańców większego Kalisza? 

Z poważaniem 


